

POJAŠNJENJE BR. 2 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W5-AB/IOP1-2017

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata**, broj: **RHP-W5-AB/IOP1-2017**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1323 od 06.03.2018. godine)

Poštovani,

Molim Vas da nam odgovorite na sledeće pitanje:

Partija 8

Lokacija: Zrenjanin

Odeljak: Građevinski i građevinsko - zanatski radovi

Sektor: Stolarski radovi

Pozicija 04-04

U predmeru je definisana količina od 1.957,00 komada prestrujnih rešetki.

S obzirom da ne postoji toliki broj vrata, molim Vas da nam dostavite izmenu količine odnosno pravu količinu tj komada.

Odgovor:

Pogledati Izmenu br. 1.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1342 od 07.03.2018. godine)

Poštovani,

Molimo vas da nam date pojašnjenje da li pravno lice, koje je učestvovalo u izradi tehničke/projektne dokumentacije, ima mogućnost da učestvuje na tenderu za predmetnu nabavku bilo kao nosilac posla, bilo kao član grupe ponuđača?

Odgovor:

S obzirom da se radi o delu tenderske dokumentacije, pravno lice koje je učestvovalo u izradi tehničke/projektne dokumentacije, ne može nastupiti kao ponuđač ili kao podizvođač.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1373 od 08.03.2018. godine)

Poštovani,

ovim putem vam se obraćamo sa Zahtevom za objašnjenje tenderske dokumentacije, broj publikacije: RHP-W5-AB/IOP-2017 – „Nabavka radova za izgradnju višepородičnih stambenih objekata“, naime, u delu PRIPREMA PONUDE/JEZIK PONUDE stoji:

„Ponuda i sva korespondencija i dokumenti koji se odnose na ponudu, a koji se razmenjuju između Ponuđača i Naručioca, moraju biti pisani srpskim ili engleskim jezikom. Sva korespondencija vezana za plaćanja, uključujući fakture i privremene situacije, Naručiocu moraju biti dostavljene na srpskom ili engleskom jeziku.“, iz čega zaključujemo da je dovoljno da ponudu i sva dokumenta dostavljamo na srpskom jeziku, a u sledećoj rečenici se navodi:

„U slučaju neusklađenosti teksta, prednost ima tekst na engleskom jeziku.“

Prema navedenom, molimo vas za pojašnjenje- da li je potrebno da pripremljena ponuda bude dostavljena na oba jezika, ili je dovoljno da je dostavimo samo na srpskom?

Odgovor:

Ponuda može da bude dostavljena ili na srpskom ili na engleskom jeziku.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1373 od 08.03.2018. godine)

Što se tiče BANKARSKIH GARANCIJA, a u slučaju podnošenja zajedničke ponude, da li je moguće da:

- nosilac posla obezbedi više od jedne bankarske garancije tj. bankarske garancije više od jedne banke, koje zbirno glase na tražen iznos?
- bankarsku garanciju obezbeđuju i nosilac posla i član grupe koji nije nosilac (koje će zbirno ispunjavati traženi iznos)?
- bankarsku garanciju obezbedi član grupe koji nije nosilac posla?
- bankarsku garanciju obezbedi neko treće lice, koje nije član grupe ponuđača?

Odgovor:

- Nosilac posla može da obezbedi garancije od više banaka koje zbirno glase na traženi iznos (važi za garanciju za ozbiljnost ponude i za dobro izvršenje posla)
- Bankarsku garanciju mogu da obezbede i nosilac posla i član grupe koji nije nosilac, koja će zbirno ispunjavati traženi iznos (važi za garanciju za ozbiljnost ponude i za dobro izvršenje posla)
- U slučaju podnošenja zajedničke ponude, bankarska garancija može biti dostavljena od strane bilo kog člana grupe ponuđača, jednog ili više (važi za garanciju za ozbiljnost ponude i za dobro izvršenje posla)

Napomena: gore navedeni odgovori se ne odnose na garanciju za povraćaj avansa

- Lice koje nije član grupe ponuđača ne može da obezbedi bankarsku garanciju

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1373 od 08.03.2018. godine)

U odeljku 3. Posebni uslovi deo B – Posebne odredbe: 14.7 PLAĆANJE, navodi se da Naručilac isplaćuje Izvođaču iznos overen u svakoj privremenoj situaciji u roku od 45 dana nakon što Naručilac primi od Inženjera obračun sa pratećom dokumentacijom. Molimo vas za odgovor - na koliko se izdaju Privremene situacije?

Odgovor:

U skladu sa Opštim Uslovima Ugovora o građenju za građevine i građevinske radove projektovane od strane naručioca, MDB harmonizovano izdanje (PINK FIDIC), klauzula 14.3 – Zahtev za izdavanje privremene situacije, Privremene situacije se izdaju na mesečnom nivou.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1404 od 09.03.2018. godine)

Poštovani,
u vezi tendera br. RHP-W5-AB/IOP1-2017 interesuje nas sledeće:
Zašto se za poslovni prihod ne računa i prethodna 2017. god.?

Odgovor:

U skladu sa Konkursnom dokumentacijom, potrebno je priložiti Finansijski izveštaj za 2014,2015. i 2016. godinu, overen od strane ovlašćenog revizora za privredne subjekte koji imaju obavezu vršenja revizije. S obzirom na datum objavljivanja javnog poziva, a imajući u vidu važeću Zakonsku regulativu, Naručilac je predvideo navedeni uslov.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1404 od 09.03.2018. godine)

Da li svi članovi konzorcijuma moraju da imaju standard ISO 9001 - 2008 tj 2015?

Odgovor:

U slučaju podnošenja zajedničke ponude, sertifikat ISO 9001:2015 (2008) mora da poseduje vodeći član grupe ponuđača/konzorcijuma.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1404 od 09.03.2018. godine)

Kad je objavljen poziv tj obaveštenje za dostavljanje ponuda?

Odgovor:

Poziv za podnošenje ponuda je objavljen na internet stranici Naručioca, Portalu Uprave za javne nabavke i Službenom Glasniku EU 22.februara 2018. godine.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1454 od 14.03.2018. godine)

Poštovani,
Da li se može dobiti tender u excelu ali otključan za partije 4 i 8?

Odgovor:

Predmeri u excel formatu se dostavljaju isključivo zaključani.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1470 od 14.03.2018. godine)

Poštovani,

U delu dodatnih uslova br. 3) – Tehnički uslovi traži se da ponuđač mora da dokaže da je samostalno ili kao vodeći član grupe ponuđača, u period od 01.01.2012. godine do datuma objavljivanja poziva za podnošenje ponuda, imao kompletno izvedene radove na izgradnji, rekonstrukciji ili dogradnji objekata visokogradnje. Da li će biti prihvaćena Potvrda o izvedenim radovima gde je Ugovor o izvođenju radova potpisan u 2011. – toj godini i tada radovi i započeti a završeni u 2012. – toj godini na koju glasi i okončana situacija s obzirom da to podrazumeva da je u navedenom period od 01.01.2012. pa do datuma objavljivanja i završena izgradnja.?

Odgovor:

Naručilac će prihvatiti ovakvu Potvrdu o izvedenim radovima.

Komisija za nabavku

